pentru între
girea venitelor dela stat.

Cererile de concurs se vor înainta sub
semnatului oficiu protopresbiteral în termi
nul deschis, iar concurenţii pre lângă preala
bila încunoştiinţare a subsemnatului să se
prezinte în parohia materă şi în filie spre a
cânta, predica ori celebra.

Haţeg, la 10/23 August 1912.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al trac-

tului Haţeg în conţelegere cu comitetele pa
rohiale.

Dr. C ornel Popescu
protopresbiter

Nr. 414/1912. (314) 1—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea posturilor de parohi
mai jos însemnate din tractul Deva se pu
blică concurs cu termin de 30 de zile fleia
prima publicare în „Telegraful Român*

Concurenţii sunt datori a se prezenta
în vre-o Duminecă sau sărbătoare în biserică
spre aşi arăta desteritatea în cântări şi tipic
şi a face cunoştinţă cu poporul, iar petiţiile
concursuale instruite conform normelor în
vigoare să le trimită subsemnatului oficiu
protopresbiteral în terminul deschis. Cântă
reţii buni vor fi preferiţi.

S igh i şoa ra , 15/28 August 1912.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al tractului

Sighişoara în conţelegere cu) comitetul paro
hial concernent. {

Dimitrie Moldovan
protopop.

Nr. 389/1912. (300) 1 -3
C o n c u r s .

Pentru ocuparea postului de paroh în
comuna Acmariu (cl. II.) se escrie concurs
cu termin de 30 zile dela această primă pu
blicare.

relut 50 cor.
4. Restul de 400 cor. se va cere dela

stat pe baza documentelor celui ales.
Cvincvenalele de asemenea se vor cere

dela stat.
Cererile de concurs instruite conform

normelor în vigoare, să se trimită la sub
semnatul oficiu în terminul deschis.

G e o a g i u, (Algyógy), 18/31 August 1912.
Oficiul protopopesc al tractului Geoagiu

in conţelegere cu comitetul parohial din Cil.
loan Popoviciu

protopop.

Nr. 471/1912. (304) 2—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea postului de învăţător
la şcoala noastră confesională din Făureşti,
protopresbiteratul Cetatea de peatră se pu
blică concurs cu terminul pană la 31 August v.

Planul de edificare, preliminarul de spese,
precum şi alte informaţiurh referitoare la edi
ficare şi la materialul cel dă parohia se pot
vedea In cancelaria of. parohial local.

Comitetul îşi rezervă dreptul de a alege
dintre minus oferenţi pe care îi convine.

V aidei , la 18/31 August 1912,
Pentru comitetul parochial:

(306) 2 - 2 Zacharia Tilicea
prezident.

Nr. 492/1912. Vidi:
V asile D o m şia

protopresbiter.

Prima şi cea mai veche întreprindere pentru vărsare de
campane (clopote) din Ardeal

H ihail Mauchen
fabrică pentru vărsat clopote şi scaune de clopote din fier bătut,